
la. REUNION DE EXPERTOS EN
SISTEMAS DE INFORMACION DE
COMERCIO EXTERIOR DE LOS
ORGANISMOS REGIONALES Y
SUBREGIONALES DE INTEGRA-
CION Y COOPERACION

PROGRAMA DE REUNIONES

MARTES 11 DE JULIO

ALAIN
Asociación Latinoamericana
de Integración

AssociaÇáo Latino-Americana
de Integraflo

ALADI/RE.SII/I/di 1
10 de julio de 1995

	08.45	 Recepción de los participantes

	

09.00	 Acto inaugural e cargo del Secretario General de la
ALADI, Ing. Antonio Antunes

	

09.15	 Aprobación del temario

- Antecedentes y definición del Sistema Integral de
Información de Comercio Exterior de la ALADI (SII)

- Presentación del SI/

11.30

12.30

15.00

15.45

16.30

17.15

Presentación de la JUNAC

Almuerzo libre

Presentación de la SIECA

Presentación del MERCOSUR

Presentación de	 Orh

Presentación de la CEPAL

MIERCOLES 12 DE JULIO

	

09.00	 Mesa redonda

- Evaluación de los sistemas presentados

Análisis de las posibilidades de complementación de
los sistemas.

Posibilidades de interconexión por teleproceso a
largo plazo

Plan de acción

	

12.30	 Almuerzo libre

	

15.00	 Continuación de la mesa redonda

	

17.00	 Aprobación del informe de la reunión

	

17.30	 Brindis en honor a los participantes
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